[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31.07.2018 №  2065
  г. Борисоглебск
	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.04.2016 № 998 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков»

         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в  целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры Воронежской
области от 20.06.2018 №2-1-2018, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т :
          1. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.04.2016г № 998, следующие изменения:
       1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом следующего содержания:

 «19) граждане, получившие высшее и (или) среднее профессиональное образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и работающие в сфере лесного хозяйства.».
1.2. В подпункте 10 пункта 1.2. слова: «граждане, получившие высшее и среднее профессиональное образование» заменить словами: «граждане, получившие высшее и (или) среднее профессиональное образование».
1.3. Подпункт 1.2.2.  изложить в следующей редакции: «Граждане, указанные в подпунктах 16, 18 пункта 1.2. Административного регламента,  принимаются на учет во внеочередном порядке».
2

      1.3. Пункт 5.2. дополнить:
1.3.1. подпунктом 8 следующего содержания: «8) нарушение срока регистрации заявления  (запроса), предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (комплексный запрос)»;
1.3.2. подпунктом 9 следующего содержания: «9)  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги»;
1.3.3. подпунктом 10 следующего содержания: «10) приостановление муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
    1.4. Пункт 5.3. дополнить абзацем  следующего  содержания: «Жалоба может быть подана с использованием официального сайта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в инфомационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области»  и размещению на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

Глава  администрации                                                                            А.В.Пищугин